
REPUBLICA DEL ECUADOR N e o
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS :

. Í ES

RESOLUCION No. 99-2-1-1- 00021: d

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el ¿de octubrede 1998 y se ha otorgado ante el Notario Trigésimo
Octavo del cantón Guayaquil, la escritura pública de fusión por abgorción de las
compañías TYSEVSA, / TALLERES Y SERVICIOS VEHICULARES S.AY; y, TALLERES

AUTOMOTRICES S.As% por ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASAy

disolución anticipada de aquellas, el cambio de denominación de la compañía
ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASA, por la de VALLEJO ARAUJO

S.A., el aumento de capital suscrito y la reforma del estatuto de ésta última;

QUE la señorita Annelise Sonne Trujillo, en su calidad de Gerente General
de la compañía absorbente, con el patrocinio del abogado Luis Cascante Triviño,
ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de

Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido
informe favorable No. 99.235.DIC.I., de 1999.05.06, que amplia al informe
No.99.105.DIC.1. de 1999.02.25, para la aprobación solicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable
No.SC.1JC.99.2435 de junio 15 de 1999, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; ADM-98205
del 28 de septiembre de 1998;

7
RESUELVE:

TYSEVSA, TALLERES Y SERVICIOS VEHICULARES S.A.; Y, TALLERES AUTOMOTRICES

S.A.; b) la fusión que r absorción hace ORGANIZACION "COMERCIAL VALLEJO
ARAUJO S.A. OCVASA; c)yYel cambio de denominación de la compañía ORGANIZACION

COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASA, por la de VALLEJO ARAUJO S.A.; d) el

aumento de capital suscrito por TRES MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES DE SUCRES,
dividido en TRESCIENTAS SETENTA Y SIETE MIL acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una,
cow lo que dicho capital asciende a la suma de ONCE MIL MILLONES DE SUCRES; y,
e)” la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la

referida escritura.

a,/mare PRIMERO.” APROBAR: a) Ía disolución anticipada de las compañías

i

ARTICULO SEGUNDOWw ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor
circulación de Guayaquil, a fin de quienes se consideren con derecho para
oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los
Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley
de Compañias y Reglamento de Oposición.

ARTICULO TERCERO ,/ DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón
Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome
nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

7

ARTICULO CUARTO./ DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Guayaquil: y inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la
razón de la inscripción que se ordena; y, by) cumpla las demás prescripciones
contenidas en la Ley de Registro.

,

ARTICULO QUINTO.Y DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil,
anote al margen de la matriz de la escritura pública del 4 de junio de 1954, por
la cual se constituyó la compañía ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A.
OCVASA; que ha absorbido a las compañías TYSEVSA, TALLERES Y SERVICIOS
VEHICULARES S.A.; y, TALLERES AUTOMOTRICES S.A.; que cambia su denominación
de ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO  ARAUJO S.A. OCVASA por la de VALLEJO

ARAUJO S.A., ha aumentado su capital suscrito y reformado su estatuto, mediante :
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de

de anotación.

 



- Qyuivarmea epr
xp. No. 2872.54 ES o

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

0002144 7%
Página 2.2.

 

RESOLUCION No.99-2-1-1-

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los Registradores Mercantiles del cantón Guayaquil y
Quito, cancelen las inscripciones correspondientes a las escrituras públicas de constitución de las
compañías TYSEVSA, TALLERES Y SERVICIOS VEHICULARES S.A.; y, TALLERES
AUTOMOTRICESS.A., respectivamente, en virtud de que dichas compañías han sido absorbidas por
la compañía ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASA,, que hoy

cambia su denominación por la de VALLEJO ARAUJO S.A.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONERque el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al
margen de las matrices de las escrituras públicas del 19 de noviembre de 1969; y, 6 de abril de 1965, por

las cuales se constituyeron las compañías TYSEVSA, TALLERES Y SERVICIOS VEHICULARES

S.A., y, TALLERES AUTOMOTRICESS.A., respectivamente, que mediante la presente Resolución
se ha dispuesto la cancelación de las inscripciones de las compañías en los Registros Mercantiles de los
cantones Guayaquil y Quito. Los señores Notarios sentarán razón de esta anotación.

ARTICULO OCTAVO.- DISPONERquelos señores Registradores de la Propiedad, anoten esta

Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con anterioridad
a esta fecha las compañías que hoy se absorben.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

k 21 JUL 1099

 

 

   

 

   

  

 

Ab. Jorge PlazaArosemena
INTENDENTE DE COMPANÑIAS, DE GUAYAOQ

p A Dtara del
to, del Art, 13

21966.69

10219.65

; inscrita la presente Reslución
de fojas 39.392 » $89.393, número 10.303 del Regictso Mercantil y erota

:

  



411 Supienta.-

CERTIFICOB 1 Que con

feslución, referente a la DISOLUCIÓN ANTICIPADA de TYSEVBA, TALLE -

RES Y SERVICIOS VENECULARES G.AMo, a fojen 11.198 del Registra Nercan

 

  
    

  

mimo Registoa de 1.991, el nergen de les apoctivas.-  -

Gusyaquil, Uctulro veinte 1 eleta de mi2 0

€1 Reglutradoer Mercantil Suplenta.-
 

Registrador Mercapél Suplentedel Genrón Genpeuí |a

OENTIFICB 1 Que con fecha de hey, en tonal apte/de la erdeneda en asta

Reeolución referente a le FUSION QUE POR ABGOACION HACE ORGANEZACION

COMERGEAL VALLEJO AMAUJD 8. A. DOVABA, El CAMBIO DE DENONENACION A -
VALLEJO ARAUSO Baño, AUMENTO DE CAPITAL GUGORITO Y REFORMA DE ESTATY

705 a fujes 2.079 dei Registra Mercantil de 1.984) 10.982 de iguel - -. =

Registre de 1.065; 10.337 y 10387 vel atom Registyo de 1.8073 13.917 s

y V.826 de dicha Negi 30.716 del Reglatyo Nercant31

de 1.987, el nergen de nte respectivas.- Sueyaquil, Do-

tubre veinte $ siete de u11 nave e neventa í nueva.- El Registra

der Murcanmtilo»

   

  
CERTIFICD + Que esa fecha eeMv. se tenb ruta ón la ordenada en es»

 



ta Ruenlución, referente a la OARNCELACION DE INGONISCIÓN DL

TVILUDA, TALLENES Y SENVICIOS VENECULANES G.A., y Pegas  -

41.108 del Registra Mercantil de 1.0683 4.811 de Igual Ae-

   Mercantil Suplant
del Guatón Gaayoqui   

  


